

令和5年度 収支予算書
令和5年4月1日 から 令和6年3月31日まで

公益社団法人 一関地区法人会
(単位:円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 | 備考 |
|----------------------|-------------------|-------------------|------------------|-------------------------|
| I. 一般正味財産増減の部 | | | | |
| i. 経常増減の部 | | | | |
| (i) 経常収益 | | | | |
| 基本財産運用益 | 500 | 500 | 0 | |
| 基本財産受取利息 | 500 | 500 | 0 | 公益目的事業積立資産利息 |
| 特定資産運用益 | 500 | 500 | 0 | |
| 特定資産受取利息 | 500 | 500 | 0 | 周年事業・事務所機器積立資産利息 |
| 受取会費 | 6,710,300 | 7,124,960 | △ 414,660 | |
| 正会員受取会費 | 6,635,300 | 7,049,960 | △ 414,660 | 令和5年度会費(R3年度決算額の約97%計上) |
| 特別会員受取会費 | 75,000 | 75,000 | 0 | |
| 事業収益 | 2,880,000 | 2,080,000 | 800,000 | |
| 研修会事業収益 | 80,000 | 80,000 | 0 | 全国大会参加費 |
| 会員親睦事業収益 | 2,800,000 | 2,000,000 | 800,000 | 会員交流会・親睦事業・40周年事業参加会費等 |
| 受取補助金 | 7,312,300 | 7,405,600 | △ 93,300 | |
| 受取県連補助金 | 643,000 | 644,000 | △ 1,000 | 岩手県連助成金 |
| 受取全法連助成金 | 6,469,300 | 6,561,600 | △ 92,300 | 全法連公益目的事業助成金 |
| 受取全法連補助金 | 200,000 | 200,000 | 0 | 全法連事務局強化支援(法人会計) |
| 受取負担金 | 289,000 | 289,000 | 0 | |
| 青年部会負担金 | 142,000 | 142,000 | 0 | 青年部会費 |
| 女性部会負担金 | 147,000 | 147,000 | 0 | 女性部会費 |
| 雑収益 | 100,100 | 100,100 | 0 | |
| 受取利息 | 100 | 100 | 0 | 普通預金利息 |
| 雑収益 | 100,000 | 100,000 | 0 | 祝儀・全法連表彰副賞等(福利厚生制度) |
| 経常収益計 | 17,292,700 | 17,000,660 | 292,040 | |
| (ii) 経常費用 | | | | |
| 事業費 | 18,859,176 | 15,033,396 | 3,825,780 | |
| 給料手当 | 4,981,000 | 4,981,000 | 0 | 職員給与 |
| 退職給付費用 | 0 | 187,000 | △ 187,000 | 職員中退金 |
| 賞与引当金繰入 | 333,540 | 333,540 | 0 | 職員期末手当 |
| 福利厚生費 | 765,000 | 850,000 | △ 85,000 | 法定福利厚生費・健康診断 |
| 旅費交通費 | 967,016 | 1,057,016 | △ 90,000 | 講師旅費・全国大会旅費・役員旅費(事業) |
| 通信運搬費 | 784,134 | 766,314 | 17,820 | 郵送料・電話・FAX・OCN |
| 減価償却費 | 0 | 0 | 0 | 事務機器 |
| 消耗品費 | 186,500 | 156,500 | 30,000 | 事務用品・消耗品 |
| 印刷製本費 | 2,457,400 | 691,780 | 1,765,620 | 研修会資料・封筒・納付書・40周年記念誌 |
| 燃料費 | 8,500 | 8,500 | 0 | 灯油 |
| 賃借料 | 351,900 | 351,900 | 0 | 事務所・駐車場賃借料等 |
| リース料 | 138,006 | 138,006 | 0 | コピー機 |
| 会場費 | 297,520 | 229,520 | 68,000 | 研修会・講演会会場使用料 |
| 諸謝金 | 793,000 | 608,000 | 185,000 | 講師謝金 |
| 会議費 | 3,449,750 | 2,170,250 | 1,279,500 | 事業会議費・40周年祝賀会 |
| 委託費 | 675,000 | 275,000 | 400,000 | 事業委託費(ラジオ等)・40周年事業 |
| 事務委託費 | 595,000 | 595,000 | 0 | 事務委託費(一関商工会議所・平泉商工会) |
| 支払負担金 | 852,000 | 832,000 | 20,000 | 全国大会登録料・共催事業費用負担金 |
| 支払寄付金 | 0 | 0 | 0 | 震災復興支援 |
| 広告宣伝費 | 18,700 | 18,700 | 0 | 事業開催周知広告掲載料 |
| ホームページ等委託費 | 104,890 | 138,550 | △ 33,660 | ホームページ管理委託・会計ソフト保守 |
| 表彰費 | 406,500 | 186,500 | 220,000 | 絵はがきコンクール・会員増強奨励金 |
| 支払手数料 | 140,370 | 94,870 | 45,500 | 振込手数料 |
| 新聞広告宣伝費 | 175,000 | 175,000 | 0 | 年賀広告等掲載料 |
| 雑費 | 378,450 | 188,450 | 190,000 | 諸雑費 |

| | 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 | 備考 |
|----|------------------------|--------------------|-------------------|--------------------|----------------------|
| 1 | I. 一般正味財産増減の部 | | | | |
| 52 | 管理費 | 2,414,624 | 2,441,564 | △ 26,940 | |
| 53 | 給料手当 | 1,079,000 | 1,079,000 | 0 | 職員給与 |
| 54 | 退職給付費用 | 0 | 33,000 | △ 33,000 | 職員中退金 |
| 55 | 賞与引当金繰入 | 58,860 | 58,860 | 0 | 職員期末手当 |
| 56 | 福利厚生費 | 135,000 | 150,000 | △ 15,000 | 法定福利厚生費・健康診断 |
| 57 | 旅費交通費 | 45,000 | 45,000 | 0 | 役職員旅費(会議等) |
| 58 | 通信運搬費 | 45,000 | 45,000 | 0 | 研修会資料・封筒・納付書 |
| 59 | 減価償却費 | 0 | 0 | 0 | 事務機器 |
| 60 | 消耗品費 | 10,500 | 10,500 | 0 | 事務用品・消耗品 |
| 61 | 印刷製本費 | 60,000 | 37,500 | 22,500 | 総会・理事会・他会議資料 |
| 62 | 燃料費 | 1,500 | 1,500 | 0 | 灯油 |
| 63 | 賃借料 | 62,100 | 62,100 | 0 | 事務所・駐車場賃借料等 |
| 64 | リース料 | 24,354 | 24,354 | 0 | コピー機 |
| 65 | 会場費 | 0 | 0 | 0 | 役員会等会議会場料 |
| 66 | 租税公課 | 22,000 | 22,000 | 0 | 法人税均等割 |
| 67 | 会議費 | 350,000 | 350,000 | 0 | 総会・理事会・他会議費 |
| 68 | 事務委託費 | 105,000 | 105,000 | 0 | 事務委託費(一関商工会議所・平泉商工会) |
| 69 | 支払負担金 | 160,000 | 160,000 | 0 | 県連会費等 |
| 70 | 渉外慶弔費 | 100,000 | 100,000 | 0 | 慶弔費用 |
| 71 | 諸会費 | 77,500 | 77,500 | 0 | 友誼団体会費等 |
| 72 | 新聞広告宣伝費 | 3,300 | 3,300 | 0 | 年賀広告等掲載料 |
| 73 | ホームページ等委託費 | 18,510 | 24,450 | △ 5,940 | ホームページ管理委託・会計ソフト保守料金 |
| 74 | 表彰費(法人会計) | 30,000 | 30,000 | 0 | 優良経理担当者表彰記念品等 |
| 75 | 支払手数料 | 19,500 | 15,000 | 4,500 | 振込手数料 |
| 76 | 雑費 | 7,500 | 7,500 | 0 | 本部・支部・部会諸雑費 |
| 77 | 経常費用計 | 21,273,800 | 17,474,960 | 3,798,840 | |
| 78 | 評価損益等調整前登記計上増減額 | △ 3,981,100 | △ 474,300 | △ 3,506,800 | |
| 79 | 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 | |
| 80 | 当期経常増減額 | △ 3,981,100 | △ 474,300 | △ 3,506,800 | |
| 81 | ii. 経常外増減の部 | 0 | 0 | | |
| 82 | (i) 経常外収益 | | | | |
| 83 | 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | |
| 84 | (ii) 経常外費用 | | | | |
| 85 | 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | |
| 86 | 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 87 | 当期一般正味財産増減額 | △ 3,981,100 | △ 474,300 | △ 3,506,800 | |
| 88 | 一般正味財産期首残高 | 15,337,848 | 15,812,148 | | |
| 89 | 一般正味財産期末残高 | 11,356,748 | 15,337,848 | | |
| 90 | II 指定正味財産の部 | | | | |
| 91 | 受取補助金等 | 0 | 0 | 0 | |
| 92 | 受取全法連助成金 | 0 | 0 | 0 | |
| 93 | 一般正味財産への振替額 | 0 | 0 | 0 | |
| 94 | 一般正味財産への振替額 | 0 | 0 | 0 | |
| 95 | 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 96 | 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 | |
| 97 | 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 | |
| 98 | III 正味財産期末残高 | 11,356,748 | 14,646,425 | | |